Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Гремячевский центр образования»

(МКОУ «Гремячевский ЦО»)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024                                                                       № 221 - Д

с. Гремячее

О реализации системы наставничества

педагогических работников

в МКОУ «Гремячевский ЦО»

На основании совместного письма Минпросвещения России от 21 декабря

2021 года № АЗ-1128/08 и Общероссийского профсоюза образования от 21 декабря

2021 года № 657 «О направлении методических рекомендаций по разработке и

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях», на основании приказа министерства образования

Тульской области от 29 декабря 2022 года № 1727

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить с 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г. наставническую пару по форме

наставничества «педагог-педагог»:

- учитель математики Падей Людмила Петровна (наставник-специалист);

- учитель истории Фаустова Ольга Юрьевна (наставляемый).

2. Закрепить с 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г. наставническую пару по форме

наставничества «педагог-педагог»:

- воспитатель Капустина Ксения Александровна (наставник-специалист);

- педагог-организатор Акиньшина Арина Андреевна (наставляемый).

3. Назначить старшим наставником по МКОУ «Гремячевский ЦО» Марзаеву

Е.М., заместителя директора, Марзаевой Е.М. осуществлять

консультирование наставников-специалистов, проектирование

образовательной среды организации, координацию деятельность

методических объединений.

4. Назначить ведущим наставником по МКОУ «Гремячевский ЦО» Жукову Е.Б,

директора. Жуковой Е.Б. осуществлять мониторинг эффективности и

результативности системы наставничества, координацию деятельности по

наставничеству с внешними системами (региональные системы

наставничества, сетевые педагогические сообщества), планирование

включения педагогов в систему наставничества в качестве наставляемых.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Е.Б. Жукова

Ознакомлены:                                                                             Л.П. Падей

                                                                                                     О.Ю. Фаустова

                                                                                                     Е.М. Марзаева

К.А. Капустина

    А.А. Акиньшина

		2024-09-17T21:43:23+0300
	Жукова Евгения Борисовна